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دستگاه های متولی، تسهیلگری لازم را در 
احداث شهر جدید مکران مرکزی داشته باشند

فرزانه صادق در جلســه شــورای عــالی معماری و 
شهرســازی در محــل وزارت راه و شهرســازی در 
خصوص احداث شهر جدید ساحلی مکران مرکزی 
افزود: امروز همه دســتگاه ها به این نتیجه رسیده اند و 
تاکید دارند که احداث این شــهر باید انجام شــود، در 
این راســتا انتظار می رود آنچه کمیته فنی شورای عالی 
معمــاری و شهرســازی مصوب کــرده به صورت 

تسهیلگرانه انشا شود.
وی بیان داشت: به طور مثال قرار نیست همه محدوده 
و حریم این شهر را با هم دخالت داده و بسازیم، بلکه 
آنچه در جلسه شورای عالی مصوب می شود در مقیاس 
یک بیســت هزارم خواهد بود. به عبارتی مشــخص 
خواهد شــد ســازمان فضایی آنچه انتخاب می کنیم، 
چیست و چه فعالیت هایی قرار است آنجا مستقر شود.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: برای نخستین بار است 
که شهر جدیدی ساخته می شود که فرایند ساخت آن 
با سایر شــهرها متفاوت است. در این راستا به بخش 
خصوصی و کنســرسیومی که شــکل گرفته اعتماد 

کرده ایم و انتظار می رود تسهیلگری لازم را نیز از سوی 
دستگاه ها داشته باشیم.

وی یادآور شــد: باید اراضی را از سازمان منابع طبیعی 
تحویل گرفته و تحویل بخش خصوصی و سرمایه گذار 
بدهیم. لذا باید فاز به فاز پیش رفته و مطالعات تدقیقی و 

تطبیقی برای مقیاس های کوچکتر داشته باشیم.
صادق در ادامه به وجود چند روستا در داخل محدوده 
شهری تعریف شده، همچنین وجود یک اسکله محلی 
در آن منطقه اشاره کرد که معیشت و درآمدهای مردم 
منطقه به آن گره خورده است و تاکید کرد: به طور حتم 
نخستین کسانی که باید طعم توسعه را در این بخش از 
سرزمین ایران می چشند، باید همین روستاییان و فعالان 

اسکله یاد شده باشند.
وی با اشاره به تجربه عسلویه، گفت: باید آثار سنگین 
زیســت محیطی و همچنین به خطر افتادن زندگی و 
معیشــت بومیان را در این شهر جدید به خوبی لحاظ 
کنیم و پیش از شکل گیری اشتغال و سکونت، با انجام 

مطالعات لازم هر دو مورد را با هم ببینیم.

شــهر جدید ساحلی مکران مرکزی در جایگاه قطب 
بنــدری اقتصادی پیشــرفته و یــکی از اصلی ترین 
دروازه های تجــاری و ترانزیتی ایران به عنوان قطب 
گردشگری و کانون چند عملکردی در سواحل مکران 

عمل می کند.
این شهر با تامین نیازهای مسکونی، ایجاد فرصت های 
شغلی متنوع و تبدیل شــدن به مقصد جذب نیروی 
انســانی متخصص، بــه یکی از مراکز مهم توســعه 
فعالیت های نوآورانه و استارتاپی در منطقه بدل می شود.

بهــره گیری گســترده از انرژی هــای تجدیدپذیر و 
زیرساخت‌های سبز، مکران مرکزی را به الگویی نمونه 
در حفاظت از زیســت بوم ســاحلی و شهر دوستدار 
محیط زیســت تبدیل کرده است. در افق سال ۱۴۲۵، 
شــهر مکران مرکزی با جذب سرمایه های داخلی و 
خارجی و اتکا به سرمایه گذاری بخش خصوصی، به 
نمونه ای پیشرو از شهرهای نسل نویی و هوشند ایران 
تبدیل می شود و نقش مهمی در رشد اقتصادی، اشتغال 
زایی و ارتقای کیفیت زندگی در سطح ملی ایفا می کند. 
این شهر با میزبانی رویدادهای ملی و بین المللی و توسعه 
فضاهای عمومی، هویت فرهنگی پویایی ایجاد کرده و 
هم زمان در سطح منطقه ای و بین المللی با شکل دهی 
به شبکه های تجاری، همکاری های علمی و مسیرهای 
ترانزیتی قدرتمند، به کانونی استراتژیک برای نوآوری 

و تعاملات اقتصادی پایدار بدل می شود.

اقتصاد کیش - وزیر راه و شهرسازی 
دستگاه‌های  می رود  انتظار  گفت: 
متولی در احداث شهر جدید ساحلی 
لازم  تسهیلگری های  مرکزی  مکران 
را داشته باشند و ساخت این شهر 
جدید با لحاظ آثار زیست محیطی و 
معیشت بومیان منطقه اجرایی شود.

وزیر راه و شهرسازی:وزیر راه و شهرسازی:   

اقتصــاد کیش -       معاون معماری و شهرســازی 
وزارت راه و شهرســازی از تصویب امکان سنجی 
و مکان یابی شــهر جدید مکران مرکزی در اســتان 
هرمزگان؛ به عنوان نخستین شهر جدید خصوصی 

احداث خواهد شد، خبر داد.
غلامرضا کاظمیان در پایان نوزدهمین جلسه شورای 
عالی شهرسازی و معماری ایران در جمع خبرنگاران 
افزود: به عنوان تجربه نخست از این دست در کشور، 
نیاز است تا دقت نظر زیادی هم به لحاظ فنی و هم به 
لحاظ نظام نهادی، مدیریتی و مباحث حقوقی انجام 

شود.
وی خاطرنشــان کرد: با تصویب امکان ســنجی 
و مکان یابی شــهر جدید مکران مرکزی، ســاخت 
این شــهر در فرایند تکمیل و مراحل عملیاتی قرار 
خواهد گرفت و این مهم با حفظ تعادل بین اشتغال، 
جمعیت، محیط زیست و مساحت شهری محدوده 

و به صورت فازبندی اتفاق خواهد افتاد.
معاون وزیر راه و شهرســازی توضیح داد: هر اندازه 
اشتغال و جمعیت در محدوده شکل بگیرد، زمین آن 

نیز تامین خواهد شد.
وی گفت: وزیر راه و شهرسازی نیز تاکید داشت که 
مصوبات شورای عالی معماری و شهرسازی با نگاه 
تسهیل گرایانه شکل بگیرد و دستگاه ها کمک کنند تا 

این شهر جدید در آن منطقه شکل بگیرد.
کاظمیان اظهار داشت: این مهم در چارچوب سیاست 
کلان نظام و دولت برای توسعه اقتصاد دریا محور در 

مناطق ساحلی جنوب است. 

وی گفت: با حمایت و پیگیری که شــرکت عمران 
شهرهای جدید انجام خواهد داد، بخش خصوصی 
زمین و اراضی لازم را به صورت فازبندی شــده از 
سازمان منابع طبیعی دریافت خواهد کرد و به موازات 
آن، مطالعات طرح جامع و طرح های تفصیلی آماده 

سازی خواهد شد.
معاون معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی 
اضافه کرد: تعادل بین اشتغال، جمعیت و زمین در کنار 
توسعه دریامحور، مباحثی است که در اجرایی شدن 
ساخت شهر جدید ساحلی مکران مرکزی در دستور 

کار قرار خواهد گرفت.
وی یادآور شد: فلسفه وجودی این شهر دریا است 
و با توجه به اینکه عمده نیازهای منطقه باید از طریق 

دریا تامین شــود، باید بندر و اســکله لازم نیز در آن 
شکل بگیرد. کاظمیان با بیان اینکه ساخت و توسعه 
این شهر در یک افق ۲۰ ساله برنامه ریزی شده است، 
تصریح کرد: سرمایه گذاری‌های مورد نیاز نیز به تدریج 
و گام به گام اتفاق خواهد افتاد. به عبارتی به هر میزان 
که در این منطقه اشتغال شکل بگیرد، جمعیت ساکن 
خواهد شد و باید فضاهای شهری برای استقرار آن 

جمعیت تامین شود.
این مقام مسئول خاطرنشــان کرد: سرمایه گذاران و 
کنسرسیومی از شرکت‌های ایرانی در ساخت شهر 
جدید ســاحلی مکران مرکزی حضــور دارند و با 
استفاده از سرمایه هایی که خودشان در اختیار دارند، 

متعهد به اجرای این طرح هستند.

 

مکان یابی شهر جدید مکران مرکزی به تصویب رسید

تصمیمات اقتصادی باید در زندگی 
مردم اثرگذار باشد

استاندار هرمزگان:

اقتصاد کیش -   اســتاندار هرمزگان با تأکید بر لزوم اتخاذ تصمیمات اثربخش در 
حوزه اقتصاد، گفت: سیاســت گذاری های اقتصادی استان باید به‌گونه ای باشد که 
ضمــن حمایــت از فعالان اقتصادی، به ثبات و نظــم در بازار و در نهایت رضایت 

مردم منجر شود.
محمد آشوری تازیانی در نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی که 
با حضور نمایندگان اصناف، اتحادیه ها، فعالان اقتصادی و نهادهای نظارتی استان 
برگزار شد با تاکید بر ضرورت کارآمدی تصمیمات اقتصادی استان افزود: تصمیمات 
اتخاذشده باید به شکسته شدن چرخه رکود کمک کند و آثار آن به طور ملموس در 

نظام قیمت ها، ثبات بازار و بهبود شرایط معیشتی مردم نمایان شود.
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به نقش مهم بازار و اصناف تصریح کرد: بازار همواره 
یکی از ارکان اثرگذار در عرصه اقتصادی بوده و همکاری و مشارکت اتحادیه ها در 

نظارت، برنامه ریزی و کنترل بازار می تواند به ایجاد نظم و ثبات پایدار کمک کند.
آشوری تازیانی اضافه کرد: نهادهای نظارتی و انتظامی در چارچوب وظایف قانونی، 
نقش حمایتی، صیانتی و تســهیل گر در حوزه بازار دارند و اســتمرار این نشست ها 
می تواند به عنوان الگویی موفق برای مدیریت شــرایط اقتصادی و کاهش آثار منفی 

برخی تحولات مورد استفاده قرار گیرد.
وی ابــراز امیدواری کرد: تداوم این رویکرد و تعامل ســازنده میان دولت و بخش 
خصوصی، به الگویی موثر در جلب رضایت مردم و فعالان بازار در استان هرمزگان 

تبدیل شود.

شهر جدید مکران مرکزی ریل پایه 
خواهد بود

معاون حمل و نقل وزارت  راه و شهرسازی:

اقتصاد کیش -    معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی با تاکید بر لزوم ریل پایه 
بودن شهر جدید مکران مرکزی، گفت: باید پیش بینی های لازم برای دسترسی مستقیم 

شبکه ریلی به بندر و صنایع مستقر در آن صورت بگیرد.
مهران قربانی در جلســه شورای عالی شهرســازی و معماری با حضور وزیر راه و 
شهرسازی افزود: شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، ساخت فرودگاه در شهر 

جدید مکران مرکزی را بلامانع اعلام کرده است.
وی با اشاره به ضرورت توسعه شبکه ریلی در این منطقه، ادامه داد: در طرح احداث 
شهر ساحلی مکران مرکزی، ساخت خط ریلی بندرعباس به مرز ریمدان ضروری 
بوده و همچنین باید پیش بینی های لازم برای دسترسی مستقیم شبکه ریلی به بندر و 

صنایع مستقر در آن صورت بگیرد.
قربانی خاطرنشان کرد: در مقوله دریایی و با بررسی های انجام شده در موقعیت مکران 

مرکزی، به یک بندر محلی با قابلیت جابه جایی بار سالیانه ۵ میلیون تن رسیدیم.
وی توضیح داد: سازمان بنادر و دریانوردی در خصوص بنادر جنوبی و توسعه آنها، 
مطالعات طرح جامع مجتمع بندری جنوب کشور را به انجام رسانده و اصلی ترین 

بندری که در این مطالعات مد نظر بوده در موقعیت »کوه مبارک« است.
شهر جدید ساحلی مکران مرکزی در جایگاه قطب بندری اقتصادی پیشرفته و یکی 
از اصلی ترین دروازه های تجاری و ترانزیتی ایران به عنوان قطب گردشگری و کانون 

چند عملکردی در سواحل مکران عمل می کند.
این شهر با تامین نیازهای مسکونی، ایجاد فرصت های شغلی متنوع و تبدیل شدن 
به مقصد جذب نیروی انسانی متخصص، به یکی از مراکز مهم توسعه فعالیت های 

نوآورانه و استارتاپی در منطقه بدل می شود.
بهره گیری گسترده از انرژی های تجدیدپذیر و زیرساخت های سبز، مکران مرکزی 
را به الگویی نمونه در حفاظت از زیست بوم ساحلی و شهر دوستدار محیط زیست 

تبدیل کرده است.
در افق ســال ۱۴۲۵، شــهر مکران مرکزی با جذب سرمایه های داخلی و خارجی و 
اتکا به سرمایه گذاری بخش خصوصی، به نمونه ای پیشرو از شهرهای نسل نویی و 
هوشند ایران تبدیل می شود و نقش مهمی در رشد اقتصادی، اشتغال زایی و ارتقای 

کیفیت زندگی در سطح ملی ایفا می کند.
این شهر با میزبانی رویدادهای ملی و بین المللی و توسعه فضاهای عمومی، هویت 
فرهنگی پویایی ایجاد کرده و هم زمان در سطح منطقه ای و بین المللی با شکل دهی 
به شبکه های تجاری، همکاری های علمی و مسیرهای ترانزیتی قدرتمند، به کانونی 

استراتژیک برای نوآوری و تعاملات اقتصادی پایدار بدل می شود.

بهره برداری از ۳۳ پروژه بزرگ 
صنعتی و معدنی در دهه فجر

هرمزگان در مسیر توسعه؛

اقتصــاد کیش -   مدیرکل صنعــت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: همزمان با 
گرامیداشــت چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، ۳۳ طرح صنعتی، 

معدنی و تجاری با سرمایه گذاری ۲۸ همت، آماده افتتاح و بهره برداری است.
خلیل قاسمی در توضیح این خبر با بیان اینکه اجرای این طرح ها علاوه بر تقویت 
زیرساخت های تولیدی هرمزگان، زمینه اشتغال مستقیم ۲ هزار و ۱۴ نفر را فراهم 
کرده اســت افزود: این طرح ها در شهرســتان های بندرعباس، میناب، بندرلنگه، 
بستک، پارسیان، بندرخمیر، حاجی آباد، جاسک، رودان و بشاگرد به بهره برداری 

می رسد.
مدیــرکل صمت هرمزگان مهم ترین زمینه های فعالیت این طرح ها را تولید انواع 
قیر و هیدروکربن، ســاخت اجزا و قطعات شــناورهای دریایی، تولید بتن آماده، 
و فرآوری شــن و ماســه دانست و یادآور شــد: این طرح ها، ضمن اشتغال زایی 
گســترده، گام مهمی در افزایش توان صادراتی استان و تقویت زنجیره تولید ملی 

به حساب می آیند.
قاسمی اضافه کرد: حضور فعال سرمایه گذاران بخش خصوصی و حمایت دولت 
در تامین زیرساخت ها، موجب شتاب گیری اجرای پروژه ها شده و بسیاری از این 

طرح ها با استفاده از فناوری های نوین به سطح رقابت جهانی نزدیک شده اند.
وی با اشاره به اینکه افتتاح این طرح ها، اقدامی در مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی و 
تبدیل هرمزگان به قطب جدید صنعت و تجارت جنوب کشور به شمار می رود، 
ادامه داد: سهم هر شهرستان متناسب با ظرفیت های صنعتی و معدنی خود در این 

طرح دیده شده، تا توسعه متوازن در سراسر این استان محقق شود.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان تاکید کرد: افتتاح همزمان این طرح ها 
در دهه فجر، تجلی پویایی بخش صنعت و معدن هرمزگان است و نشان می دهد 
کــه رویکرد دولت در حمایت از تولید و ســرمایه گذاری داخلی وارد مرحله ای 

اجرایی و ملموس شده است.
قاسمی اضافه کرد: این طرح ها نه تنها سبب افزایش ظرفیت تولیدی استان می شود، 
بلکه با توجه به موقعیت راهبردی هرمزگان و دسترسی به بنادر بزرگ کشور، نقش 

مؤثری در افزایش ارزش افزوده و رشد صادرات غیرنفتی خواهند داشت.

سهم پررنگ هرمزگان در جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر

از صحنه تا خیابان؛

اقتصاد کیش -    هنرمندان هرمزگان با حضور چشمگیر در بخش های صحنه ای و 
خیابانی چهل وچهارمین جشــنواره بین المللی تئاتر فجر، موفق شدند با آثار »گداز« 
و »مدرســه ما« افتخارات ارزنده ای کســب کنند و بار دیگر نام تئاتر هرمزگان را در 

سطح ملی مطرح سازند.
در بخش نمایش های صحنه ای آفرینشی، هیات داوران از رضا گشتاسب برای اجرای 

نمایش »گداز« تقدیر کردند.
همچنیــن داوران عنــوان کارگردان برگزیده این بخش را بــه حسین اصیلی برای 

کارگردانی نمایش »گداز« اختصاص دادند.
در بخش طراحی صدا و موسیقی، علی پیلارام، مهرداد ذاکری و علی اسدی به  ترتیب 

به عنوان برگزیدگان نمایش »گداز« معرفی شدند.
در بخش بازیگری زن، هیئت داوران نوژان کریم زاده را برای نقش آفرینی در نمایش 

»گداز« شایسته تقدیر بازیگری زن دانستند.
در بخــش کارگــردانی نمایش های خیابانی ایران من نیــز داوران عنوان کارگردان 

برگزیده را به داوود رمضان زاده برای نمایش »مدرسه ما« اهدا کردند.
اســتان هرمزگان بــا چهار اثر نمایشی در بخش های صحنــه ای و خیابانی چهل  و 

چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر حضور یافته بود.

نخستین محموله ۳۰ هزار تنی بیلت 
فولادی در بندر منطقه ویژه اقتصادی 

پارسیان بارگیری شد

 

اقتصــاد کیش -   مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان از پهلوگیری کشــتی 
صادراتی و آغاز عملیات بارگیری ۳۰ هزار تن بیلت فولادی در اسکله بندر منطقه 

ویژه اقتصادی پارسیان خبر داد.
شکیب ذولغیاث افزود: این رویداد تجاری اقتصادی یک نقطه عطف مهم در مسیر 
جهش صادرات محصولات فولادی و پشتیبانی واقعی از تولید ملی به شمار می رود.

وی ادامه داد: این محموله راهبردی شامل ۱۵ هزار تن بیلت فولادی از شرکت ذوب 
آهن اصفهان و ۱۵ هزار تن بیلت از شرکت فولاد بوتیای ایرانیان کرمان است که با 
برنامه ریزی دقیق و هماهنگی کامل، ابتدا در محوطه های دپوی سرمایه گذاران منطقه 
تخلیه و انبار شد و اکنون عملیات بارگیری، تثبیت و آماده سازی برای انتقال ایمن به 

مقصد صادراتی در حال انجام است.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان اضافه کرد: این دســتاورد ارزشمند، نتیجه 
مستقیم رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری در خصوص تقویت تولید داخل، 
تســهیل امور صادراتی و تحقق اقتصاد مقاومتی همچنین حاصل تلاش بی وقفه و 
شبانه روزی همکاران متخصص و متعهد در مجموعه منطقه ویژه پارسیان، همکاری 
نزدیک و سازنده با سرمایه گذاران حاضر در منطقه، و برنامه ریزی بازاریابی هدفمند 

و مؤثر توسط شرکت های تولیدکننده بزرگ کشوراست.
ذوالغیاث خاطر نشان کرد: منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با برخورداری از مزیت های 
منحصربه فرد جغرافیایی، دسترسی مستقیم به آب های آزاد، زیرساخت های بندری 
و فرآیندهای اداری ساده سازی شــده، به یکی از جذاب ترین مقاصد برای زنجیره 
تأمین و صادرات محصولات فولادی و صنایع انرژی بر تبدیل شده است و مصمم 
هستیم با سرمایه گذاری هدفمند در توسعه ظرفیت های اسکله ای، تجهیزات تخلیه 
و بارگیری، سیســتم های لجستیکی هوشمند و ایجاد تسهیلات گمرکی ویژه، این 

مزیت ها را روزبه روز تقویت کنیم.
وی تاکید کرد: در همین راستا، کاهش بروکراسی های غیرضروری، تسریع در صدور 
مجوزها، ارائه خدمات یکپارچه لجستیکی و ایجاد شرایط رقابتی برای سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی، از اولویت های اصلی مدیریت منطقه است و هدف این است که 
زنجیره ارزش صنایع فولادی کشور، از معدن تا محصول نهایی صادراتی، با کمترین 

هزینه و بیشترین سرعت و کیفیت، در این منطقه متمرکز و بهینه سازی شود.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان اضافه کرد: هفته آینده شاهد بارگیری کشتی 
دیگری به ظرفیت ۲۵ هزار تن جهت محموله بیلت از شرکت فولاد سیرجان و ذوب 
آهن اصفهان خواهیم بود و شرکت فولاد خراسان نیز در آستانه عملیات بارگیری و 

انتقال محموله خود به منطقه ویژه اقتصادی پارسیان است.

اقتصاد کیش -     در سی ونهمین همایش ملی تجلیل 
از برگزیدگان بخش کشاورزی کشور، سه بهره بردار 
استان هرمزگان در حوزه های پرورش میگو، پرورش 
مــاهی در قفس و صیــد ماهیان تجــاری به عنوان 
نمونه های برتر ملی معرفی و مورد تجلیل قرار گرفتند.

رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: آیین 
سی ونهمین دوره معرفی و تجلیل از برگزیدگان ملی 
بخش کشــاورزی هفته گذشــته با حضور مسعود 
پزشــکیان رییس جمهــور و غلامرضا نوری قزلجه 
وزیر جهاد کشاورزی در سالن اجلاس همایش های 

بین المللی صدا و سیما برگزار شد.
محسن یکتاپور افزود: در این مراسم، مسعود چاوش 
به عنوان بهره بردار برتر در حوزه پرورش میگو، مهرداد 
حمــزه ای در بخش پرورش ماهی در قفس در دریا و 
علی علوانیان سداوی در زمینه صید ماهیان تجاری، با 
اهدای لوح تقدیر و تندیس، مورد تجلیل قرار گرفتند.

وی اضافه کرد: این موفقیت ملی که در حوزه شیلات و 
آبزیان رقم خورده است، بیانگر توانمندی فنی، تجربه 
ارزشمند و مشارکت مؤثر بهره برداران هرمزگانی در 

توســعه پایدار کشاورزی و تحقق اقتصاد دریامحور 
کشور اســت و نقش کلیدی فعالان این بخش را در 
افزایــش تولید، اشــتغال زایی و تأمین امنیت غذایی 
نشــان می دهد. یکتاپور تاکید کرد: معرفی و تجلیل 

از بهره برداران نمونه هرمزگانی در این همایش ملی، 
گامی موثر در راستای ترویج کشاورزی دانش بنیان، 
افزایش بهره وری، توســعه پایدار سواحل و تقویت 

اقتصاد روستایی و ساحلی استان به شمار می رود.

۳ بهره بردار هرمزگانی در همایش ملی بخش کشاورزی 
نمونه کشوری شدند

 

معاون معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی :


